HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN VĂN BÀN

_______________

Số: 02/2007/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

 Văn bàn, ngày 18 tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

'Về việc phê chuẩn thoả thuận của Thường trực HĐND huyện
với UBND huyện Văn Bàn giữa 2 kỳ họp'

(Trình kỳ họp thứ 8 HĐND huyện khóa XVIII)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VĂN BÀN
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật tổ chức HĐND & UBND ngày 26/11/2003.
Căn cứ Quy chế hoạt động của HĐND các cấp ngày 02/4/2005
Sau khi xem xét văn bản thoả thuận số 18b/HĐND-TT ngày 17/5/2007 của Thường trực HĐND huyện, về ý kiến thoả

thuận giữa 2 kỳ họp với UBND huyện nhất trí bổ sung nhiệm vụ chi ngân sách huyện 6 tháng đầu năm 2007 và Báo cáo số
40/BC-HĐND ngày 12/7/2007 của Thường trực HĐND huyện.

Ý kiến thảo luận của các vị đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp thống nhất,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Nhất trí phê chuẩn nội dung thoả thuận của Thường trực HĐND huyện với UBND huyện giữa 2 kỳ họp, về việc
bổ sung nhiệm vụ chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2007 cụ thể như sau:

a. Tổng chi bổ sung ngân sách huyện: 1.558,7 triệu đồng.
                 (Một tỷ năm trăm năm mươi tám triệu bảy trăm ngàn đồng).
Gồm các nguồn sau:
+ Từ nguồn dự phòng ngân sách:             482,5 triệu đồng
+ Từ nguồn chi khác ngân sách:             491,2 triệu đồng
+ Từ nguồn kinh phí chưa phân bổ đầu năm:           551,0 triệu đồng

b. Bổ sung nhiệm vụ chi cho các lĩnh vực:
- Chi sự nghiệp nông - lâm:                            10,9 triệu đồng
- Chi sự nghiệp truyền thanh - truyền hình:             34,8 triệu đồng
- Chi sự nghiệp y tế:                  7,0 triệu đồng
- Chi sự nghiệp VH-TT-TT:                31,0 triệu đồng
- Chi quản lý Nhà nước:              825,7 triệu đồng
- Chi cho khối đoàn thể:                 71,0 triệu đồng
- Chi sự nghiệp Giáo dục & Đào tạo:              110,0 triệu đồng
- Chi An ninh - Quốc phòng:                                                60,2 triệu đồng
- Chi cho các đơn vị không thuộc ngân sách huyện:              85,5 triệu đồng
- Chi bổ sung ngân sách xã:                                              232,6 triệu đồng
                      (Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2: HĐND huyện giao cho:
- UBND huyện có trách nhiệm thực hiện Nghị quyết này
- Thường trực HĐND, các ban của HĐND và các đại biểu HĐND huyện có trách nhiệm kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị

quyết này.

         Nghị quyết này đã được kỳ họp thứ 8 HĐND huyện khóa XVIII, nhiệm kỳ 2004 - 2009 thông qua ngày 18/7/2007./.

CHỦ TỊCH
(đã ký)

Hà Kim Tam

Phụ lục các đơn vị được bổ sung kinh phí 6 tháng đầu năm 2007
(Kèm theo Nghị quyết số: 02/2007/NQ-HĐND ngày 18/7/2007 của HĐND huyện Văn Bàn)

A. ĐƠN VỊ BỔ SUNG CHI NGÂN SÁCH XÃ, THỊ TRẤN:

1 UBND xã Chiềng Ken 15.000.000 đồng
2 UBND xã Thẩm Dương 7.000.000 đồng
3 UBND xã Nậm Xây 29.300.000 đồng
4 UBND xã Sơn Thuỷ 15.000.000 đồng
5 UBND xã Làng Giàng 55.000.000 đồng
6 UBND xã Nậm Xé 75.300.000 đồng
7 UBND xã Khánh Yên Hạ 13.000.000 đồng
8 UBND Thị trấn Khánh Yên 59.000.000 đồng
9 UBND xã Võ Lao 54.000.000 đồng

B. ĐƠN VỊ BỔ SUNG KINH PHÍ CHI HÀNH CHÍNH SỰ NGHIỆP:

1 Phòng Kinh tế: 30.400.000 đồng
2 Phòng Tài chính - Kế hoạch 140.000.000 đồng
3 Phòng Y tế 35.000.000 đồng
4 Phòng VH - TT - TT 70.500.000 đồng
5 Văn phòng HĐND và UBND huyện 419.700.000 đồng
6 Phòng Dân tộc 10.000.000 đồng
7 Phòng Tài nguyên - Môi trường 10.000.000 đồng
8 Trạm vệ sinh môi trường đô thị 32.000.000 đồng
9 Phòng Tư pháp 17.000.000 đồng
10 Phòng Nội vụ      20.100.000 đồng
11 Phòng Hạ tầng kinh tế 41.000.000 đồng
12 Trung tâm y tế dự phòng               7.000.000 đồng
13 Trung tâm Văn hoá - Thể thao 31.000.000 đồng
14 Huyện đoàn thanh niên   42.000.000 đồng
15 Hội cựu chiến binh 16.000.000 đồng
16 Uỷ ban mặt trận tổ quốc huyện 6.000.000 đồng
17 Hội Nông dân 7.000.000 đồng
18 Đài phát thanh - Truyền hình 34.800.000 đồng
19 Trường Trung học phổ thông số 01 50.000.000 đồng
20 Trường Trung học phổ thông số 02 20.000.000 đồng
21 Trường Trung học phổ thông số 03 20.000.000 đồng
22 Trung tâm giáo dục thường xuyên 20.000.000 đồng
23 Trạm khuyến nông 10.900.000 đồng
24 Công an huyện 44.200.000 đồng
25 Ban chỉ huy quân sự huyện 16.000.000 đồng
26 Huyện uỷ 41.700.000 đồng
27 Hạt Kiểm lâm   42.000.000 đồng
28 Kho bạc Nhà nước 1.800.000 đồng